Żr. druk 5) K. W ł. W ójcicki. Cmentarz Powązkowski. 
T. III, str. 1 9 .— 6) Bibliografia critica. T. III, str. 13. Dr. T. Żeb- 
rawski. Bibliogr. piśmiennictwa polskiego v. działu matematyki i fi­
zyki, str. 144.

Źr. rękop. 1) Ks. kaucler. Lb. 36, pars II, fl. 103.— Sigill- 
Lb. 33, fl. 156— 2) Ks. Kancler. Lb. 92 , fl. 163.— 3) Ks. Kanc. 
Jer. Lb. 100, fl. 81. — Sigill. Lb. 37, fl. 107.— 4) Ks. Kancler. Lb. 
45/46, fl. 16.

Bernitz Marcin Bernard
lekarz królewski (Regiae Maj. Poloniae Personae et Came- 
rae Medicus), Sekretarz królów: Władysława IV, Jana Ka­
zimierza i Michała, w roku 1673 przyjęty w poczet szlach­
ty polskiej z prawem pisania się de Bernitz:

N. 33. O b l a t a  I n d i g e n a t u s  R e g n i  P o ­
l o n i a e  G e n e r o s o  M a r t i n o  B e r n i t z  c o l i a t i . 1) 

[Yarsayiae, d. 12 m. Aprilis, An. Dn. 1673J.
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,Michael Dei gratia etc. Significamus etc. Oblatas esse 
ad acta praesentia autbentica, metrices regni cancellariae, 
litteras infrascriptas pargameneas, folia ąuattuor parga- 
menea habentes, manu nostra regia et generosi Michaelis 
de Druck Sokoliński, notarii magni ducatus Lithuaniae 
subscriptas et sigillo maiestatis nostrae, in cera rubra ex- 
presso, in pixide lignea pensili contento obsignatas, sanas. 
salvas et illaesas omniąue suspitione carentes, continentes 
in se diploma indigenatus regni Poloniae generoso Martino 
Bernitz secretario nostro eiusąue haeredibus etsnccesso- 
ribus per nos et ordines regni in proxime praeteritis comi- 
tiis generalibus regni indulti et collati, ąuarum series est 
eiusmodi: In nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei me- 
moriam. Nos Michael Dei gratia rex Poloniae, magnus dux 
Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Saraogitiae, Kiio- 
viae, Yolhyniae, Podoliae, Podlachiae, Livoniae, Smolensci- 
ae, Śeyeriae, Czernihoyiae etc. Notum testatumclue faci- 
mus uniyersis et singulis praesentis et futuri saeculi homi- 
nibus, ad quos hoc diploma nostrum pervenerit, ea est vera 
solidaąue nobilitas, quae non a sorte nascendi, sed a sola 
proficiscitur yirtute eiusque irradiatur splendore, principi- 
bus vero fquibus caelitus suprema meritorum cum sceptris 
obtingit censura) nominis id vel maxime imraortalem parat 
gloriam thronumque firmat, cum non ex indulgentia aut so­
la munificentia, yerum exmerito adaeąuatis yirtutem hones- 
tant et exornant praemiis. Quapropter nos a primo statini 
regiminis nostri exordio, primas curae promoyendae eyehen- 
daeque yirtutis subditorum nostrorum suscepimus et prae- 
sertim illorum, quos fides in rempublicam in arduis eius ca 
sibus probata spectatisąue pro rege et republica yirtutibus 
confirmata, regio respectui nostro admoyet. Haec inter 
alios non postreme commendatum nobis exhibuit generosum 
Martinum Bernitz, secretarium nostrum insignem, non mo­
do serenissimorum olim praedecessorum nostrorum Yladislai
IV et Joannis Casimiri, Poloniae regum, sed et nostrum 
etiam aulicum inter belli et pacis incommoda non minns ti- 
deli, quam prompta industria bene meritum, eximiisque er­
ga nostram regiam maiestatem meritis exornatum, quem di- 
gnum ideo esse censuimus, ut singularibus a nobis illustre- 
tur gratiis. Cum vero sub celebratione comitiorum regni 
tam exercitus inagui ducatus Lithuaniae per nuntios suos, 
quam magnifici eiusdem exercitus duces ac plurimi ex ordi- 
ne senatorio atąue equestri diligenter institissent. ut ipsum 
etiam uobilitari praerogativa ac honore exornaremus; facile 
eadem intercessione perducti sumus, ut et hanc praerogati-